
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE 
GESTÃO DE SAÚDE, DOS SEGUINTES MÓDULOS: GESTÃO DE PACIENTES, 
PAINEL DE ATENDIMENTO, INTERNAÇÃO, GESTÃO DE PROFISSIONAIS, 
GESTÃO DE INSTITUIÇÕES, GESTÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS, 
GESTÃO DE ESTOQUE, REGULAÇÃO DE EXAMES, CONSULTAS E 
PROCEDIMENTOS, TRANSPORTE DE PACIENTES, RELATÓRIOS GLOBAIS, 
GESTÃO DE USUÁRIOS, PARAMETRIZAÇÃO E CONFIGURAÇÕES, HORA 
TÉCNICA PARA CUSTOMIZAÇÃO E EVOLUÇÕES, CONFORME 
ESPECIFICADOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA/ESPECIFICAÇÕES 
DO OBJETO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL. 

 
 
Nº DO PROCESSO: 2171/2024                                           DISPENSA: 005/2024 
 
EMPRESA: 
  
SANTOS, OLIVEIRA E TORREZAN LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 
04.294.699/0001-09, com sede na Av. Wilson Quirino de Andrade 612 SL 2, setor 
Fernandes, Inhumas- GO, CEP: 75400-000 com valor total de R$ 36.000,00 (Trinta e 
seis mil, reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL:  

 
Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) 
Vigência: 
II- Para contratação que envolva valores inferiores R$ 59.906,02 
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) no 
caso de outros serviços e compras; ALTERAÇÃO DE 
VALORES DE ACORDO COM O DECRETO  (Nº 11.871, DE 
29 DE DEZEMBRO DE 2023). 

 
Não houve disputa em virtude dos termos do art. 23, §1º, inciso 
IV da Lei 14.133/21 c/c art. 11 e art. 43, inciso VI, do Decreto 
Municipal nº 384/2022, alterado pelos Decretos Municipais nº 
615/2022 e 061/2024. 

 



 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
MANUT. DAS ATV DA SECRETARIA DE SAÚDE 
 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC) – 
PESSOA JURIDICA  
10.01.10.122.1028.2047.3.3.90.40. 
 
Sub elemento: 04 
Ficha 480 
 

8. DA SUBCONTRATAÇÃO 

 

8.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório. 

 

 

São Simão – Goiás, 29 de fevereiro de 2024. 

 
 

Glenea de Brito Costa 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 

 


